
 

 

 



 

 
Spotř eba mateřia lu: 

 

 

Šíře látky – 150 cm 

vel. 116-122 100 cm 

vel. 128-134 110 cm 

vel. 140-146 120 cm 

vel. 152-158 150 cm 

vel. 164-170 170 cm 

Náplet na všechny velikosti 20 cm 

 

Ostatní materiál: 2x průchodka 

 kulatá stahovací gumička 

 2x plastová stahovačka 

 

Délka zipu 

vel. 116-122 55 cm 

vel. 128-134 60 cm 

vel. 140-146 65 cm 

vel. 152-158 70 cm 

vel. 164-170 75 cm 

 

Doporučený materiál:  Letní nebo zimní softshell.  

           Jiné vhodné materiály na bundy či kabátky. 

 

Náročnost:  Vhodné pro středně pokročilé. 

  



 
Fotona vod 

 

 
 

1. Nejprve si nastříháme: 

 2x zrcadlově přední střední díly 

 2x zrcadlově boční přední díly 

 Připravíme si také zip doporučené délky 



 

 
2. Dále stříháme: 

 1x na přeložku zadní střední díl 

 2x zrcadlově zadní boční díly 

  



 
3. 3Dále stříháme: 

 1x na přeložku střední díl kapuce 

 2x zrcadlově boční díly kapuce 

 2x zrcadlově podsádku kapuce 

 
4. Dále stříháme: 

 4x zrcadlově kapsové váčky 

 2x zrcadlově podsádku dolního kraje předního dílu 

 1x na přeložku podsádku dolního kraje zadního dílu 

 2x rukávový náplet 

 1x kryt zipu (nastřihněte si obdélník materiálu o velikosti 13x4cm, poté 

na jedné straně zastřihněte dle obrázku do obloučku 



 

 

 
5. Dále stříháme: 

 2x zrcadlově rukáv  

 

 



 

 

 
6. Dále budete potřebovat: 

 cca 1m kulaté stahovací gumičky 

 2x průchodka 

 2x stahovačka 

 cca 3-4m lemovací pruženky 

  



 

 
7. Boční zadní díly našpendlíme na středový zadní díl lícem k líci. 

  



 

 

 
8. Švy sešijeme a začistíme overlockem. 

  



 

 

 
9. Z LS prošijeme delším stehem (3,5 mm). 

  



 

 
10. Dále našpendlíme přední boční díly na střední přední díly. 

  



 

 
11. Vyznačíme si linii kapsových otvorů. 

  



 

 
12. Sešijeme švy a vynecháme kapsový otvor. 

  



 
13. Ke kapsovému otvoru přišpendlíme kapsové váčky LS na LS otvoru. 

 
14. Takto to má po našpendlení vypadat. 

  



 
15. Kapsové váčky našijeme k otvoru. 

 
16. Detail našití z druhé strany kapsového otvoru. 

  



 
17. Šev začistíme overlockem. 

 
18. Švy přehneme směrem do kapsového váčku a z LS prošijeme v kraji po kapsovém 

váčku. 



 
19. Detail z RS. 

 
20. Poté kapsové váčky rozložíme od sebe a z LS kasu prošijeme. 

  



 
21. Takto to vypadá z RS. 

 
22. Kapsové váčky položíme na sebe a sešpendlíme. 

  



 
23. Kapsové váčky sešijeme. 

 
24.  Začistíme členící švy a zároveň i kapsové váčky na overlocku.  



 

 

 
25. Detail začištění u kapsového váčku. 

  



 

 

 
26. Z LS prošijeme členící šev. 

  



 

 

 
27. Šijeme vždy jen ke kapsovému otvoru. 

  



 

 
28. Sešpendlíme si náramenice kabátku. 

 
29. Náramenice sešijeme a začistíme. 



 

 
30. Švy přetočíme do zadního dílu a z LS v kraji prošije. 

 
31. Do kabátku vešpendlíme rukávy LS k LS. 



 

 
32. Rukávy všijeme a šev začistíme. 

 
33. Šev přetočíme do kabátku a z LS v kraji prošije. 



 

 
34. Dále si sešpendlíme boční švy a v návaznosti i rukávové švy. 

  



 

 

 
35. Sešijeme a začistíme. 

  



 

 

 
36. Z LS prošijeme boční šev od podpaží směrem k dolnímu kraji. 

  



 
37. Dále si sešpendlíme podsádky dolního kraje. 

 
38. Sešijeme je. 

  



 
39. Horní kraj podsádky začistíme olemování lemovací pruženko. Samozřejmě stačí i 

začištění overlocku. 

 
40. Detail olemování. 



 
41. Takto připravenou podsádku našpendlíme na dolní kraj kabátku LS na LS. 

 
42. Podsádku našijeme. V zaoblených částech vytvoříme nástřihy švové záložky pro 

lepší přetočení do LS. 



 

 
43. Stření díl kapuce našpendlíme na středový díl kapuce. 

  



 

 
44. Našijeme. 



 

 
45. Stejně postupujeme i s druhým bočním dílem kapuce. 

  



 
46. Členící švy začistíme. 

 
47. Švy přetočíme směrem do bočních dílů a z LS v kraji prošijeme. 

  



 

 
48. Na vyznačené místa připevníme průchodky. 

  



 

 

 
49. Sešpendlíme si kapucové podsádky LS na LS.            50. Sešijeme je. 

  



 

 

 
51. Kraj podsádky olemujeme lemovací pruženkou. 

  



 

 
52. Takto připravenou podsádku našpendlíme na kapuci. 

  



 

 
53. Našijeme. Švové přídavky v zaoblení opět nastříháme až těsně ke švu. 

  



 

 
54. Podsádky by jinak nešly otočit do LS.. 

  



 

 
55. Stejně si olemujeme i kryt zipu 



 

 
56. Kryt zipu poté našpendlíme LS na LS kapuce tak jak vidíte na obrázku. Špendlíme 

na levou část kapuce tak, že podsádku odklopíme směrem nahoru a poté 

špendlíme tak, aby rovná strana krytu byla zároveň s předním krajem kapuce. 

  



 

 
57. Cca 3mm od kraje našijeme. 

  



 

 
58. Takto to vypadá z RS. 

  



 

 
59. Takto z LS po odklopení krytu. 

  



 
60. Takto připravenou kapuci vešpendlíme do kabátku. 

 
61. Kapuci všijeme do kabátku. 

  



 
62. V zaoblení lehce nastříháme cca do poloviny výšky švového přídavku. 

 
63. Sesazovací šev olemujeme pruženkou. 

  



 

 
64. Dále si připravíme poutko do kabátku z lemovací pruženky. Délka cca 8cm. 

Pruženku přeložíme na půl a v kraji prošijeme třírovným pružným stehem. (nešijte 

klasickým rovným, šev by vám při věšení kabátku popraskal). 

 
65. Takto připravené poutko si našpendlíme na olemovaný šev do středu zadního 

průkrčníku ze spodní strany 

  



 
66. Našijeme. 

 
67. Z LS prošijeme průkrčník za patku. 

  



 
68. Dolní kraje kapucové podsádky zahneme do RS a z LS v kraji prošijeme. 

 
69. Na praví přední kraj kabátku si nalepíme lepící pásku stylefix. 

  



 
70. A na ní nalepíme pravou tkanici zipu. 

 
71. U dolního kraje si nalepíme další krátký kousek pásky. 

  



 
72. A na něj přilepíme podsádku dolního kraje. 

 
73. Stejně postupujeme i u horního kraje. 

  



 
74. Kde si přilepíme kapucovou podsádku na tkanici zipu. 

 
75. Přišijeme zip. 

  



 
76. Stejně pak postupujeme i na levé straně. Nejprve nalepíme zip. 

 
77. Horní kraj zipu zahneme. 

  



 
78. Opět lepící pásku. 

 
79. A na ní nalepíme kapucovou podsádku. Stejně i u dolního kraje kabátku. 

  



 
80. Zip přišijeme. Sestřihneme švový přídavek v rožku. 

 
81. Stejně sestřihneme i u dolního kraje. 

  



 

 

 
82. Vše přetočíme do LS a zkontrolujeme návaznosti švů. 

  



 
83. Přední kraj s našitým zipem olemujeme lemovací pruženkou . Končíme cca 2 cm 

pod podsádkou dolního kraje. 

 
84. A stejně tak i 2cm pod kapucovou podsádkou. 



 
85. Podsádku dolního kraje si otočíme do RS a zajistíme nejlépe svorkami. 

 
86. Z LS v kraji prošijeme. 

  



 

 
87. Poté prošijeme ještě cca 4cm od dolního kraje kabátku. 

 
88. Stejně si zajistíme i podsádku kapuce. 

  



 

 

 
89. V kraji prošijeme. 

  



 

 

 
90. Kapuci pak prošijeme v linii kraje podsádky . Šijeme cca 0,5 cm od kraje podsádky 

tak, abychom ji zachytily. 

  



 

 
91. Rukávové náplety přehneme na polovinu a sešpendlíme. 

 
92. Rukávové náplety sešijeme. 

  



 

 

 
93. Sešité náplety otočíme do LS , přehneme na polovinu a našpendlíme do rukávů LS 

k LS. Nápletový šev leží na rukávovém švu. 

  



 

 
94. Náplety našijeme na rukávy. 

 
95. Šev začistíme overlockem. 

  



 

 

 
96. Rukávy zahneme dle linie spodního kraje. Náplet zastrčíme do rukávu a 

zasvorkujeme. 

  



 

 

 
97. Poté rukáv prošijeme pomocí zipové patky . Šijeme z vnitřní strany těsně vedle 

linie našití nápletu, který směřuje směrem do rukávu. 

  



 

 

 
98. Takto už vypadá prošitý rukáv z LS s nápletem přehnutým zpět dolů. 

 

A kabátek je hotový :) 

  



 
 

 


